o
ESTADO Do ACRE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA DEPUTADA LEILA GALVÀO - PT

INDICAÇÃO N°  07 	/2017.

Indico à Mesa Diretora, com fulcro no art. 169, do Regimento

terno da Assembleia Legislativa, que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Thiago Caetano, Supervisor da 2° UL de Rio Branco,

solicitando reparos na BR-317, nos trechos de Rio Branco a

Epitaciolândia.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

Rio Branco -Acre

06 de fevereiro de 2017.

Deputada Estadual - PT/AC.

Rua Arlindo Porto Leal, n° 241, Centro— CEP 69.900-904 -contato: (68) 3213 4089 e
(68) 9226 6008— Rio Branco-AC - e-mail: dep1e!a.galvao(al.ac.1eg.br

LelttGalv5õ

o
ESTADO DO ACRE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA DEPUTADA LFILA GALVÃO - PT

JUSTIFICATIVA

O Governo do Estado, em pareceria com o DNIT, não tem medido

esforças para manter as rodovias em plena condição de tráfego durante

todo o ano.

As chuvas registradas no Acre, aliadas ao tráfego intenso de veículos

pesados que prestam serviços às cidades do Alto Acre, têm ocasionado

desgastes em alguns trechos ao longo da BR. Para mantermos a rodovia

em plena condição de trafegabilidade durante o intenso inverno da

Amazônia, destacamos a importância de ser realizar reparos emergenciais.

Diante do exposto, solicitamos que seja dada maior celeridade nos

serviços executados, tendo em vista o grande fluxo de carro durante o

feriado prolongado do carnaval.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

Rio Branco -Acre

06 de fevereiro 2017.

Deputada Estadual - PTJAC

Rua Arlindo Porto Leal, 110241,  Centro - CEP 69.900-904 —contato: (68) 3213 4089 e
(68) 9226 6008 - Rio Branco-AC - e-mail: deplela.ga1vaoaLac.1eg.br